

نگاه

عناوین آتهامی مختلف در پرونده دانش‌آموزان



عبدالصمد خرمشاهی وکیل دادگستری

● ماجرای آزارآودیت جنسی تعدادی از دانش‌آموزان در منطقه ۲ شهر تهران از سوی معاون انضباطی مدرسه در روزهای اخیر آن‌چنان‌که از طریق رسانه‌ها انتشار یافت، باعث ایجاد نگرانی و خشم فراوان در میان افراد جامعه به‌ویژه والدین دانش‌آموزان شده است. البته مطابق معمول از رفتار متهم، از طرف رسانه‌ها یا افراد مختلف اصطلاحات یا استنباطات گوناگونی به کار گرفته شده؛ ازجمله اینکه حسب مسموعات مسئولان آموزش‌وپرورش منطقه یادشده از رفتار معاون یادشده با عنوان تجاوز نام برده‌اند. در ابتدا آنچه مشخص است این است که تا مراحل تحقیقات و بازجویی‌های مقدماتی درباره این حادثه به صورت کامل از سوی مقامات دادسرا صورت نگرفته است، هرگونه پیش‌داوری و اظهارنظر قضائی درباره عملکرد فرد یادشده طبیعتاً وجهت قانونی ندارد و شایسته است از ورود در جزئیات این پرونده تا زمان کشف حقیقت خودداری کرد؛ اما آنچه لازم است درباره این حادثه برای روشن‌کردن افکار عمومی به صورت اختصار بیان شود، این است که ابتدا مفهوم اصطلاحات و عناوین به کار گرفته‌شده از سوی رسانه‌ها را باید مشخص کرد تا تصویر روشن‌تری از این مفاهیم داشته باشیم. ۱- تجاوز در معنای عرفی و قانونی آن در اینجا به معنای لواط استفاده و استنباط می‌شود که عبارت است از آمیزش جنسی خاص از طرف فرد مذکر با فرد مذکر که در فقه جزائی اسلام و قانون مجازات اسلامی به آن پرداخته و مجازات‌های سنگینی برای این عمل قبیح در نظر گرفته شده است که ازجمله آنها اعدام و سنگ‌باران‌کردن فرد مرتکب است. بدیهی است اثبات این عمل مجرمانه با اعتراف فاعل و مغفوع یا شهادت چهار شاهد امکان دارد که معمولاً به‌سختی امکان‌پذیر است. لازم به ذکر است رسیدگی به پرونده‌هایی که مجازات آنها سلب حیات است، در صلاحیت دادگاه یک کیفری استان است.

۲- اگر عمل مرتکب غیر از لواط باشد؛ یعنی رابطه جنسی بدون شرایط خاص صورت گرفته باشد، در قانون مجازات اسلامی از آن به‌عنوان تفخیز نام برده شده و ماده ۳۲۵ قانون یادشده دراین‌باره صراحت دارد و مجازات مرتکب این جرم صد ضربه شلاق است.

۳- اگر عمل مرتکب صرفاً نشان‌دادن فیلم‌های مستهجن و تشویق آنها به فساد باشد، از آن به‌عنوان اشاعه فحشا نام برده می‌شود. اشاعه به معنای گسترش و فحشا به معنای هرگونه رفتار و گفتار زشتی است.

تبصره ذیل ماد ۶۹۷ قانون مجازات اسلامی به صورت مختصر به این موضوع پرداخته و بدیهی است بررسی و تفسیر این عنوان مجرمانه نیاز به فرصت جداگانه دارد.

۴- در اصطلاح عرفی معمولاً محدوده وسیعی از رفتارها و مزاحمت‌ها و سوءاستفاده‌های جنسی به آزارآودیت تعبیر می‌شود. عوارض نامطلوب آزار جنسی به‌ویژه روی کودکان به صورت دوری کودک از اجتماع و ایجاد مشکلات روحی فراوان برای کودک و اختلالات روانی در او است که بسیار مہلک است. بعد از شرح مطالب فوق به صورت مختصرشنیدن ماجرای یادشده چند نکته اساسی را به ذهن افراد جامعه متبادر می‌کند:

۱- متهم ظاهراً معاون انضباطی مدرسه بوده است. جای بسی تأسف و تأثر است که این‌گونه افراد چگونه در این مناصب و مشاغل حساس گمارده می‌شوند و مسئولیت جذب آنها با چه کسانی است و اساساً چارچوب گزینش آنها چیست؟

۲- مسئولان آموزش و پرورش مربوطه بعد از این حادثه شوک‌آور به مصداق نوشدارویی بعد از مرگ سهراب درست به اقداماتی زدند و با انتشار اعلامیه و بیانیه به متهم موصوف تاخته‌اند. جالب اینجاست که اساساً یادشان رفته است که خودشان در بروز این حادثه نقش داشته‌اند.

۳- همان‌گونه که گفته شد، آثار و تبعات این‌گونه اذیت و آزارها آن هم از سوی کسانی که نقش ارشادی و تربیتی و انضباطی دانش‌آموزان را به عهده دارند، خارج از تصور است. چرا و تا چه زمانی باید مردم ما شاهد این‌گونه حوادث خلاف اخلاق و تاسف‌آور در مراکز آموزش باشند. قطعاً مقامات قضائی با رعایت حقوق طرفین کشف واقعیت کرده و حکم شایسته دراین‌بارن صادر خواهند کرد؛ اما صرف‌نظر از همه این مسائل امیدواریم این حادثه و حوادث مشابه آن که در سال‌های اخیر بارها اتفاق افتاده، زنگ خطر جدی برای مسئولان فرهنگی و آموزش جامعه باشد تا موضوع را خیلی مهم‌تر از آنچه هست، جدی بگیرند.

شرق: رسیدگی به پرونده آزار چند دانش‌آموز پسر در دبیرستانی در غرب تهران در دستور کار دستگاه قضائی قرار گرفته و تحقیقات در این خصوص آغاز شده است.

به گزارش خبرنگار ما، این متهم در حال حاضر در بازداشت به سر می‌برد و از جزئیات بازجویی و اعترافات او چیزی منتشر نشده اما این فرد در فیلم منتشرشده از او حین دستگیری خطاب به والدین دانش‌آموزان می‌گوید: من هیچ تجاوزی انجام ندادم.

قبول دارم که فیلم مستهجن به بچه‌ها نشان دادم اما به هیچ‌کدام از آنها تجاوز نکردهام و از آنها می‌خواهد بچه‌ها را برای بررسی ادعایش به پزشکی قانونی بفرستد.

ادعای متهم در این مرحله با اعتراض والدین دانش‌آموزان مواجه شد.این متهم در فیلم منتشرشده می‌گوید: در اتاق بودیم، پنج، شش نفر از بچه‌ها هم در اتاق من بودند. من فیلمی در گوشی‌ام داشتم که به بچه‌ها نشان دادم و... اما تجاوزی به آنها نکردم و این مسئله را قبول ندارم. من اصلاً به آنها نگفتم که چه کاری بکنند.

پرونده آتهامی علیه این فرد ابتدا در کلانتری

شرق: مردی که دختری جوان را به قتل رسانده و جسدش را در رودخانه رها کرده بود، به ارتکاب جنایت اعتراف کرد.

به گزارش خبرنگار ما، کشف جسدی در مسیل رودخانه خشیابار ساعت ۹ صبح روز نهم شهریور سال گذشته از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به کلانتری سیدخندان اعلام و با حضور مأموران در محل و انجام بررسی‌های اولیه مشخص شد کارگران شهرداری در زمان لایروبی رودخانه، با جسد پیچیده‌شده در داخل پتوی زردرنگ مواجه شده‌اند. بلافاصله با تأیید خبر اولیه، موضوع به اداره دهم پلیس آگاهی و بازپرس کشیک ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران اعلام شد و تحقیقات برای شناسایی و دستگیری قاتل یا قاتلان در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت. در بررسی‌های اولیه به‌عمل‌آمده از سوی تیم تشخیص هویت و بررسی صحنه اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ مشخص شد جسد متعلق به زنی حدوداً ۳۰ساله است که چند روز از زمان فوت او می‌گذرد.

چند روز پس از تشکیل پرونده مقدماتی، اعضای یک خانواده با مراجعه به کلانتری گاندی اعلام کردند یکی از اعضای خانواده‌شان به نام «نگار» (۳۱ساله) که با مدرک کارشناسی ارشد فیزیک در تهران مشغول به کار است، از چند روز قبل به تماس‌های تلفنی آنها پاسخ نمی‌دهد.

به همین علت اعضای خانواده نگار که به‌شدت نگران شده بودند، از شهرستان به تهران آمدند و ابتدا به محل سکونت نگار در محدوده میدان ونک رفتند و در ادامه به محل کار او مراجعه کردند، اما اطلاعی از وضعیت نگار کسب نکردند و در نهایت تصمیم گرفتند موضوع را به پلیس اطلاع دهند. کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی با بررسی سوابق افراد مفقودشده و مطابقت آنها با مشخصات جسد ناشناس فهمیدند جنازه متعلق به نگار است.

در ادامه خانواده نگار جسد را شناسایی کردند. خانواده نگار در توضیحات خود به کارآگاهان عنوان کردند: «نگار پس از اخذ مدرک کارشناسی‌ارشد در رشته فیزیک موفق به دریافت بورسیه تحصیلی مقطع دکترا در یکی از کشورهای اروپایی شده بود، اما به علت قانون

مرزداران تشکیل شد و بعد از دستگیری متهم، پرونده در اختیار پلیس امنیت قرار گرفته است. اولیای یکی از دانش‌آموزان به مهر گفت تعداد شاکیان به ۳۶ خانواده رسیده است. همچنین بر اساس گفته‌های مدیر آموزش‌وپرورش منطقه دو تهران پرونده برای رسیدگی قضائی به مجتمع قضائی بعثت ارسال شده است.

ماجرا از وقتی آغاز شد که ابتدا ماسد یکی از دانش‌آموزان فیلمی را در گوشی همراه فرزندش دیده و بعد از پیگیری‌هایی که انجام داده، مشخص شده که این فیلم از سوی معاون انضباطی مدرسه در اختیار پسر دانش‌آموز قرار گرفته است. سپس این موضوع به مدرسه کشیده شد به گفته یک منبع آگاه در این مرحله دانش‌آموزان دیگر نیز عنوان کردند از مدتی قبل این فرد به آنها فیلم‌های مستهجن نشان می‌داده و برایشان مشروب و سیگار خریداری می‌کرده و در اختیار بچه‌ها قرار می‌داده است. حتی برخی دانش‌آموزان مدعی شدند از سوی متهم لمس شده‌اند.این منبع آگاه گفت: وقتی موضوع فیلم‌ها و سیگار و مشروب در میان دانش‌آموزان و اهالی مدرسه مطرح می‌شود، متهم، مدرسه را ترک کرده و بدون اطلاع می‌رود.

حوادث

آغاز رسیدگی قضائی به پرونده آزار دانش‌آموزان

چند روز بعد یکی از مسئولان مدرسه با توجه به شکایتی که والدین کرده بودند، با متهم تماس گرفته و به او می‌گوید به مدرسه برگردد تا موضوع را حل کند. متهم به مدرسه برمی‌گردد و در آنجا یکی از والدین به او حمله می‌کند و درگیری رخ می‌دهد که مأموران پلیس برای پایان‌دادن به موضوع وارد درگیری می‌شوند در آنجا والدین از این فرد شکایت می‌کنند و مدعی می‌شوند او فرزندان آنها را مورد آزار و اذیت قرار داده است. به این ترتیب متهم از سوی پلیس امنیت بازداشت می‌شود.

این منع آگاه در پاسخ به این سؤال که گفته می‌شود متهم به چند دانش‌آموز تجاوز کرده است، گفت: این گفته در واقع مربوط به یک سال قبل است. چند نفر از دانش‌آموزان مدعی شدند یک سال قبل اردویی از سوی مدرسه برگزار شده و متهم بچه‌ها را به منطقه کردان برده و در آن اردو دو یا سه دانش‌آموز مورد آزار قرار گرفته‌اند؛ البته این گفته فعلاً از سوی والدین مطرح شده است و برای اینکه مشخص شود در اردوی یک سال پیش چه اتفاقی افتاده، باید تحقیق شود.

این در حالی است که روز گذشته مدیرکل آموزش‌وپرورش منطقه ۲ تهران به خبرگزاری

تسنیم گفت که پرونده فرد خاطی به مجتمع قضائی بعثت ارجاع شده و در آنجا در حال رسیدگی است. در همین حال محسن افتخاری رئیس دادگاه کیفری استان تهران روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگار ما درباره اینکه اگر مسئله تجاوز به دانش‌آموزان باشد آیا دادگاه کیفری استان تهران باید به آن رسیدگی کند، گفت: هر پرونده تجاوزی در دادگاه کیفری یک استان تهران مورد رسیدگی قرار می‌گیرد اما اگر پرونده کودک‌آزاری یا آزار جنسی به جز تجاوز (به معنای قانونی آن) باشد، پرونده در دادگاه کیفری شماره دو رسیدگی می‌شود و مجتمع قضائی بعثت نیز دادگاه کیفری شماره دو است.

همچنین یک منبع آگاه انتظامی دیگر گفت: پرونده‌های تجاوز در مرحله اولیه انتظامی به اداره آگاهی مرکز ارسال می‌شود. این پرونده در پلیس امنیت است.

همچنین یک منبع آگاه در پلیس نیز گفت: این پرونده مراحل اولیه تحقیقات را گذرانده و در اختیار مرجع قضائی قرار گرفته است. پلیس وظیفه دارد بر اساس شکایت شاکای متهم را بازداشت کند که در این امر پلیس وظیفه خود را انجام داده و ادامه رسیدگی به این پرونده بر عهده مرجع قضائی است.

● پسر نوجوان سندیجی حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از دستگاه‌ها سقوط کرد که منجر به فوت او شد. به گزارش ایسا، سیدمحمد فتاحی، نوجوان ۱۶ساله سندیجی، شامگاه روز یکشنبه حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از وسایل بازی سقوط کرد و در دم جان خود را دست داد. شهرداری سندانج، این شهرسازی را خارج از مالکیت خود دانست و در این مورد اظهارنظری نکرد. همچنین اداره کل اسناددارد استان کردستان هم در این زمینه اعلام کرد: در حال بررسی این قضیه هستیم و تا روشن شدن نهایی آن نمی‌توانیم اظهارنظر قطعی داشته باشیم.

● پسر نوجوان سندیجی حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از دستگاه‌ها سقوط کرد که منجر به فوت او شد. به گزارش ایسا، سیدمحمد فتاحی، نوجوان ۱۶ساله سندیجی، شامگاه روز یکشنبه حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از وسایل بازی سقوط کرد و در دم جان خود را دست داد. شهرداری سندانج، این شهرسازی را خارج از مالکیت خود دانست و در این مورد اظهارنظری نکرد. همچنین اداره کل اسناددارد استان کردستان هم در این زمینه اعلام کرد: در حال بررسی این قضیه هستیم و تا روشن شدن نهایی آن نمی‌توانیم اظهارنظر قطعی داشته باشیم.

● پسر نوجوان سندیجی حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از دستگاه‌ها سقوط کرد که منجر به فوت او شد. به گزارش ایسا، سیدمحمد فتاحی، نوجوان ۱۶ساله سندیجی، شامگاه روز یکشنبه حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از وسایل بازی سقوط کرد و در دم جان خود را دست داد. شهرداری سندانج، این شهرسازی را خارج از مالکیت خود دانست و در این مورد اظهارنظری نکرد. همچنین اداره کل اسناددارد استان کردستان هم در این زمینه اعلام کرد: در حال بررسی این قضیه هستیم و تا روشن شدن نهایی آن نمی‌توانیم اظهارنظر قطعی داشته باشیم.

● پسر نوجوان سندیجی حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از دستگاه‌ها سقوط کرد که منجر به فوت او شد. به گزارش ایسا، سیدمحمد فتاحی، نوجوان ۱۶ساله سندیجی، شامگاه روز یکشنبه حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از وسایل بازی سقوط کرد و در دم جان خود را دست داد. شهرداری سندانج، این شهرسازی را خارج از مالکیت خود دانست و در این مورد اظهارنظری نکرد. همچنین اداره کل اسناددارد استان کردستان هم در این زمینه اعلام کرد: در حال بررسی این قضیه هستیم و تا روشن شدن نهایی آن نمی‌توانیم اظهارنظر قطعی داشته باشیم.

● پسر نوجوان سندیجی حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از دستگاه‌ها سقوط کرد که منجر به فوت او شد. به گزارش ایسا، سیدمحمد فتاحی، نوجوان ۱۶ساله سندیجی، شامگاه روز یکشنبه حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از وسایل بازی سقوط کرد و در دم جان خود را دست داد. شهرداری سندانج، این شهرسازی را خارج از مالکیت خود دانست و در این مورد اظهارنظری نکرد. همچنین اداره کل اسناددارد استان کردستان هم در این زمینه اعلام کرد: در حال بررسی این قضیه هستیم و تا روشن شدن نهایی آن نمی‌توانیم اظهارنظر قطعی داشته باشیم.

● پسر نوجوان سندیجی حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از دستگاه‌ها سقوط کرد که منجر به فوت او شد. به گزارش ایسا، سیدمحمد فتاحی، نوجوان ۱۶ساله سندیجی، شامگاه روز یکشنبه حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از وسایل بازی سقوط کرد و در دم جان خود را دست داد. شهرداری سندانج، این شهرسازی را خارج از مالکیت خود دانست و در این مورد اظهارنظری نکرد. همچنین اداره کل اسناددارد استان کردستان هم در این زمینه اعلام کرد: در حال بررسی این قضیه هستیم و تا روشن شدن نهایی آن نمی‌توانیم اظهارنظر قطعی داشته باشیم.

● پسر نوجوان سندیجی حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از دستگاه‌ها سقوط کرد که منجر به فوت او شد. به گزارش ایسا، سیدمحمد فتاحی، نوجوان ۱۶ساله سندیجی، شامگاه روز یکشنبه حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از وسایل بازی سقوط کرد و در دم جان خود را دست داد. شهرداری سندانج، این شهرسازی را خارج از مالکیت خود دانست و در این مورد اظهارنظری نکرد. همچنین اداره کل اسناددارد استان کردستان هم در این زمینه اعلام کرد: در حال بررسی این قضیه هستیم و تا روشن شدن نهایی آن نمی‌توانیم اظهارنظر قطعی داشته باشیم.

● پسر نوجوان سندیجی حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از دستگاه‌ها سقوط کرد که منجر به فوت او شد. به گزارش ایسا، سیدمحمد فتاحی، نوجوان ۱۶ساله سندیجی، شامگاه روز یکشنبه حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از وسایل بازی سقوط کرد و در دم جان خود را دست داد. شهرداری سندانج، این شهرسازی را خارج از مالکیت خود دانست و در این مورد اظهارنظری نکرد. همچنین اداره کل اسناددارد استان کردستان هم در این زمینه اعلام کرد: در حال بررسی این قضیه هستیم و تا روشن شدن نهایی آن نمی‌توانیم اظهارنظر قطعی داشته باشیم.

● پسر نوجوان سندیجی حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از دستگاه‌ها سقوط کرد که منجر به فوت او شد. به گزارش ایسا، سیدمحمد فتاحی، نوجوان ۱۶ساله سندیجی، شامگاه روز یکشنبه حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از وسایل بازی سقوط کرد و در دم جان خود را دست داد. شهرداری سندانج، این شهرسازی را خارج از مالکیت خود دانست و در این مورد اظهارنظری نکرد. همچنین اداره کل اسناددارد استان کردستان هم در این زمینه اعلام کرد: در حال بررسی این قضیه هستیم و تا روشن شدن نهایی آن نمی‌توانیم اظهارنظر قطعی داشته باشیم.

● پسر نوجوان سندیجی حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از دستگاه‌ها سقوط کرد که منجر به فوت او شد. به گزارش ایسا، سیدمحمد فتاحی، نوجوان ۱۶ساله سندیجی، شامگاه روز یکشنبه حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از وسایل بازی سقوط کرد و در دم جان خود را دست داد. شهرداری سندانج، این شهرسازی را خارج از مالکیت خود دانست و در این مورد اظهارنظری نکرد. همچنین اداره کل اسناددارد استان کردستان هم در این زمینه اعلام کرد: در حال بررسی این قضیه هستیم و تا روشن شدن نهایی آن نمی‌توانیم اظهارنظر قطعی داشته باشیم.



کشور میزبان که امکان کار در آن کشور برای دانشجویان وجود ندارد، نگار به تهران آمد و مشغول به کار شد تا هزینه تحصیلی خودش را تأمین کند.

مدتی از شروع به کار نگار در تهران گذشت و نگار در تماس‌های تلفنی به ما گفت با شخصی آشنا شده که به‌واسطه موقعیت کاری و ارتباطات خوبی که این شخص در سیستم اداری دارد، پیگیر تأمین هزینه تحصیلی او از طریق سیستم دولتی است، اما نگار درباره این شخص توضیح بیشتری به ما نداد. کارآگاهان با توجه به اظهارات خانواده نگار اقدامات ویژه پلیسی را انجام دادند و درنهایت موفق به شناسایی فردی به نام سعید (۴۶ساله) شدند. با شناسایی «سعید» به‌عنوان مظنون اصلی پرونده، کارآگاهان به محل سکونت او در منطقه سیدخندان



کامل این آتش‌سوزی شدند. سعادتی در ادامه تصریح کرد: آتش‌نشانان در ادامه عملیات خود، برای دسترسی

پنج قاره

و سواحل این منطقه را با بارش‌های سنگین و گردباد تهدید کرده است و در پی رسیدن آن به سواحل آمریکا، مقامات برخی از مناطق دستور تخلیه اجباری ساکنان را صادر کرده‌اند. سال ۲۰۱۷ نیز تنها در طول کمتر از دو ماه، سه توفان ایرما، هاروی و ماریا سواحل آمریکا را درنوردیدند و موجب بروز خسارات گسترده در ایالت‌های مختلف این کشور شدند. سه توفان ایرما، هاروی و ماریا سواحل اقیانوس اطلس و آمریکا را در ماه‌های آگوست و سپتامبر درنوردیدند و علاوه‌بر مرگ صدها نفر، موجب بی‌خانمان‌شدن بسیاری از ساکنان شدند و خسارات گسترده‌ای را به بار آوردند.

توفان آلبرتو در آمریکا ۲۴ فریانی گرفت

● در پی وقوع توفان سه‌هکیم نیمه گرمسیری «آلبرتو» در سواحل جنوبی آمریکا دو نفر جان خود را از دست دادند.

این توفان نسبتاً عظیم با تولید بادهایی با سرعت بیش از صد کیلومتر در ساعت، موجب ایجاد گردباد و بارش سیل‌آسا تا حدود ۳۰ سانتی‌متر شده و موجب اعلام خطر جانی در ایالت‌های ساحلی جنوب آمریکا؛ از می‌سی‌سی‌پی تا غرب جورجیا شده است.

آلبرتو به‌عنوان نخستین توفان نام‌گذاری‌شده فصل، موجب بارش‌های سنگین شده است. این توفان جمعه گذشته در خلیج مکزیک شکل گرفته

توفان وصاعقه در هند ۲۰ فریانی گرفت

● توفان و صاعقه در هند بیش از ۲۰ کشته برجا گذاشت.

به گزارش ایسنا، مقامات داخلی هند سه‌شنبه اعلام کردند: در پی حوادث طبیعی توفان و صاعقه در مناطقی از این کشور دست‌کم ۲۰ نفر کشته شده‌اند.

بنابر گزارش خبرگزاری شینهوا، قربانیان توفان از ایالت‌های اوتارپرادش، بیهار و جارکند بوده‌اند. جزئیات بیشتری از این حادثه منتشر نشده است.

پسر ۵ ساله به مادر خود شلیک کرد

● در یکی از شهرهای جمهوری آذربایجان یک

رخداد

پرونده «حمید صفت» هنوز به دادگاه ارسال نشده است

● سرپرست داسرای امور جنایی تهران گفت: پرونده حمید صفت هنوز به دادگاه ارسال نشده است. محمد شهبزاری در گفت‌وگو با ایسنا گفت: هنوز پرونده تکمیل نشده تا به دادگاه ارسال شود. او یادآور شد: حمید صفت با قرار وثیقه ۶۰۰ میلیون تومانی آزاد شده است. «حمید صفت»، خواننده رب، ششم خرداد سال جاری با قرار وثیقه از زندان آزاد شد. شهبزاری ۲۸ مرداد ۹۶ از تشکیل پرونده برای حمیدرضا صفت به اتهام قتل و انجام تحقیقات دراین‌باره خبر داده و گفته بود که دو، سه روز پیش متهم با ناپدری خود درگیر شد که ناپدری او در بیمارستان فوت کرد و متهم اکنون در بازداشت است.

نوجوان ۱۶ ساله قربانی شهرسازی فرسوده

● پسر نوجوان سندیجی حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از دستگاه‌ها سقوط کرد که منجر به فوت او شد. به گزارش ایسا، سیدمحمد فتاحی، نوجوان ۱۶ساله سندیجی، شامگاه روز یکشنبه حین بازی با دوستان خود در شهرسازی ازکارافتاده و فرسوده پارک کودک شهر سندانج، از یکی از وسایل بازی سقوط کرد و در دم جان خود را دست داد. شهرداری سندانج، این شهرسازی را خارج از مالکیت خود دانست و در این مورد اظهارنظری نکرد. همچنین اداره کل اسناددارد استان کردستان هم در این زمینه اعلام کرد: در حال بررسی این قضیه هستیم و تا روشن شدن نهایی آن نمی‌توانیم اظهارنظر قطعی داشته باشیم.

کشف جسد یک زن در چاله آسانسور

● مدیرعامل آتش‌نشانی یاسوج از کشف جسد یک زن از چاهی در یکی از محلات یاسوج خبر داد. هاشم یوسفی گفت: جسد این زن جوان در چاله آسانسوری پر از آب در خیابان شاهد ۲۵ یاسوج کشف و به پزشکی قانونی منتقل شد. او با بیان اینکه هویت جسد کشف‌شده مشخص نیست، تصریح کرد: بدن زن جوان کشف‌شده متورم بوده و هیچ چیز مشخص نبود. یوسفی در پاسخ به این سؤال که چگونه از وجود جسد در چاله اطلاع پیدا کردید، اضافه کرد: به احتمال زیاد این جسد چند روز در این چاله بوده، زیرا بوی بد سبب شد مردم خواستار بررسی داخل چاله آسانسور شوند.

انهدام باند جاعلان تراول چک

● رئیس پلیس آگاهی استان سمنان از دستگیری اعضای باند جاعلان تراول‌چک خبر داد. محمداسماعیل حداد دباغی اظهار کرد: مأموران پلیس آگاهی استان سمنان در طرحی ضربتی، پنج نفر از اعضای باند جاعلان تراول‌چک‌های ۵۰۰هزاری رالی را دستگیر کردند. او تصریح کرد: این سارقان به‌همراه تجهیزات مربوط به جرم در یکی از منازل قدیمی در سمنان مشغول به فعالیت بودند که در عملیاتی ازسوی پلیس آگاهی بازداشت شدند. رئیس پلیس آگاهی استان سمنان اضافه کرد: مأموران پلیس، ۲۲میلیون ریال تراول‌چک جعلی را که بین بازاریان و کسبه توزیع شده بود، جمع‌آوری و ضمیمه پرونده این جاعلان کرده‌اند.

سارق طلافروشی ولنجک دستگیر شد

● سارق طلافروشی پاساژ بالادیمو دستگیر و از مخفیگاه او طلای مسروقه به ارزش دو میلیارد ریال و نیز ۴۴میلیون و ۵۰۰هزار ریال وجه نقد کشف شد. سرهنگ «محمدباقر قدم‌زاده»، رئیس کلانتری ولنجک، گفت: پس از وقوع سرقت از طلافروشی واقع در پاساژ «بالادیمو»، تیمی از مأموران کلانتری به‌طور ویژه، دستگیری سارق یا سارقان را در دستور کار قرار دادند تا اینکه در تحقیقات پلیسی صورت‌گرفته و نیز رصد تصاویر دوربین‌های مداربسته، مشخص شد سارق با استفاده از دیلم و تخریب در ورودی، وارد مغازه شده است. رئیس کلانتری ۱۶۳ ولنجک افزود: در تحقیقات میدانی، مشخص شد متهم با استفاده از یک خودروی شاسی‌بلند به‌همراه اموال مسروقه، از محل متواری شده که با استعلام پلاک انتظامی آن، مالک خودرو شناسایی شد. او تصریح کرد: در بررسی‌های انجام‌شده، مشخص شد این سارق، خودروی دوازده‌سایه‌ای شده را مدتی پیش به‌صورت قول‌نامه‌ای خریداری کرده که همین امر به شناسایی مخفیگاه او منجر شد.این مقام انتظامی عنوان کرد: با به‌دست‌آمدن مشخصات محل اختفای سارق، متهم در یک عملیات ضربتی دستگیر و از مخفیگاه وی ۹۸۵ گرم طلای مسروقه به ارزش دو میلیارد ریال، مقداری سکه طلا، دلار و ۴۴میلیون و ۵۰۰ هزار ریال وجه نقد مسروقه، کشف شد. سرهنگ قدم‌زاده با اشاره به انتقال سارق به کلانتری، بیان کرد: متهم در بازجویی‌های پلیسی، ضمن اعتراف به جرم خود و بیان شیوه سرقت، پس از تکمیل پرونده، به مرجع قضائی معرفی شد.